



Udtalelse SF Bornholm

TIL VALG FOR ET RETFÆRDIGT, SOLIDARISK OG GRØNT EU

Den 9. juni er der valg til Europa-Parlamentet, og det er et meget vigtigt valg. EU har afgørende indflydelse på mange ting i vores samfund i dag ikke mindst på miljø- og klimapolitikken, og derfor er det ikke ligegyldigt, hvor man lægger sit lod.

SF har en stærk grøn, solidarisk og international profil, og for os er fælles løsninger i EU det mest effektive svar, når vi udfordres af klimaforandringer, flygtningestrømme, skattefuske, social dumping og fattigdom. SF vil et grønt og solidarisk Europa!

EU giver os mulighed for at løse grænseoverskridende problemer og forbedre de sociale vilkår på tværs af grænser. Der er dog fortsat behov for, at vi får flyttet fokus fra kapital og markedet til lønmodtagervilkårene. Der skal etableres en bedre balance mellem markedet og fællesskabet samt høje miljømæssige og sociale standarder.

SF vil et socialt Europa! Derfor skal der bedre kontrol med finansmarkederne og den vildtvoksende og skadelige kapitalisme. EU skal arbejde for et europæisk og globalt regelværk og kontrolsystem, hvor myndigheder arbejder sammen på tværs af grænser for at afsløre snyd og indkræve skat.

Flygtningekrisen i 2015 viste med al ønskelig tydelighed et behov for at ændre flygtningesystemet grundlæggende, men det skal ikke ske ved at lukke for kvoteflygtninge og vende EU ryggen. For SF er EU tværtimod en forudsætning for, at problemet kan håndteres. SF vil arbejde for, at der bliver etableret indsats, der hvor årsagerne til problemerne er.

Desuden vil SF have afviklet EUs høje toldsatser for landbrugsprodukter, så udviklingslande får en reel chance for at sælge deres varer. Fair handel skal støttes og udbygges, så udviklingslandene fattige får mulighed for at sælge deres varer til en ordentlig pris, og ikke på det såkaldte frie markeds unfair konkurrencevilkår.

SF vil sammen med vores grønne parti i Europa kæmpe for en stærk grøn dagsorden i EU. Vi vil gå forrest i kampen for reduktion af drivhusgasser, for at sætte turbo på omstillingen til grøn energi, for et bæredygtigt landbrug, for et stop for skadelig kemi samt for natur og biodiversitet. Her er EU en væsentlig aktør, da problemerne er grænseoverskridende og løsningerne derfor også er det.

SF vil altså arbejde aktivt inden for EU for at skabe en mere retfærdig, solidarisk og grøn verden, og der er brug for os i Europa-Parlamentet!

Ønskes en kommentar fra SF Bornholm, kan Andreas Grosbøll kontaktes på 6017 9359